Muhammed, *Keşfu'l-Hafâ*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani, I, 318.

² Kurtubî, *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'an*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani, V, 391.

³ Ebu Davud, *Diyat*, 7.

⁴ Taberi, Muhammed b. Cerir. *Cami'ul Beyan an Te'vili'l Kur'an*, Tahkik: Ahmed Muhammed Şakir, Medine 1420/2000, X, 514; İbn Kesir, Ebu'l Fida İsmail b. Ömer, *Tefsiru'l-Kur'an'il-Azim*, Tahkik: Sami b. Muhammed Salame, Medine 1420/1999, III, 171.

⁵ Buhari, *Tefsiru'l-Kur'an*, 5/9, Nikah, 8; Müslim, *Nikah*, 11.

⁶ Taberani, *el-Mu'cemu'l Kebir*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani, IX, 348; Razi, Fahrüddin, *Mefatihul-Gayb*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani, II, 300.

⁷ Buhari, *Nikah*, 8.

varmışlardır.

Ebû Davud, Süleyman b. Eş'as es-Sicistanî, *Sünenü Ebî Davud*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.

İbn Hişâm, *Sîretü İbn Hişâm*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani.

İbn Kesir, Ebu'l Fida İsmail b. Ömer, *Tefsiru'l-Kur'an'il- Azim*, Tahkik: Sami b. Muhammed Salame, Medine 1420/1999.

Kurtubî, *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'an*, Ebû Abdullah Muhammed Ahmed el-Ensârî, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani.

Müslim, Ebu'l-Huseyn Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî, (1992), *el-Cami'u's-Sahih*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1992.

Oymak, Filiz, "Haremde Yaşam", http://www.erkekadam.com/kad/kad.asp?mak_id=62.

Razi, Fahrüddin, *Mefatihü'l- Gayb*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani.

Sarıcık, Murat, *Batılı Kölelik Anlayışı Karşısında Osmanlı'da Kölelik, Câriyelik ve Harem*, Isparta 1999.

Taberani, *el-Mu'cemu'l Kebir*, el-Mektebetü's -Şamile, el- İsdar es-Sani.

Taberi, Muhammed b. Cerir, *Cami'u'l-Beyan an Te'vili'l-Kur'an*, Tahkik: Ahmed Muhammed Şakir, Medine 1420/2000.

Taneri, Aydın, "Hadım", *DİA (Diyanet İslam Ansiklopedisi)*, İstanbul 1997.

Yaran, Rahmi, "Hadım", *DİA (Diyanet İslam Ansiklopedisi)*, İstanbul 1997.